Los tornillos SWWZ para madera de construcción
de cabeza plana con rosca parcial Solid-Drive™
son tornillos estructurales disponibles en una
variedad de tamaños, diseñados para estructuras
de CLT y madera laminada, así como para todas
las estructuras de madera para exteriores.
 Estos tornillos estructurales con rosca parcial, de
diámetros de 6.0, 8.0 y 10.0 mm tienen un gran

Acabado Impreg+ para uso en exteriores e
interiores,
Noticia Técnica
SWWZ
Tornillo con cabeza plana para madera de construcción
Impreg+
Datos técnicos
Dimensiones
Modelo Modelo
Dimensiones [mm]
Cdad / caja
d l tfix dh d1 lg Punta
SWWZ6.0X80 76352
6
80 - 14 3.8 50 T-30 50
SWWZ6.0X100 76453 100 - 14 3.8 70 T-30 50
SWWZ6.0X120 76454 120 - 14 3.8 70 T-30 50
SWWZ8.0X80 76455
8
80 - 22.2 5.3 50 T-40 50
SWWZ8.0X100 76601 100 - 22.2 5.3 50 T-40 50
SWWZ8.0X120 76603 120 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X140 76604 140 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X180 76605 180 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X200 76606 200 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X240 76607 240 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X300 76608 300 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ8.0X340 76609 340 - 22.2 5.3 80 T-40 50
SWWZ10.0X160 76610
10
160 - 25.9 6.3 80 T-40 25
SWWZ10.0X180 76611 180 - 25.9 6.3 80 T-40 25
SWWZ10.0X200 76612 200 - 25.9 6.3 80 T-40 25
SWWZ10.0X240 76613 240 - 25.9 6.3 80 T-40 25
Propiedades mecánicas
Modelo
Propiedades características
Momento de de flujo